
Uchwała Nr XXXII/264/2021 

Rady Gminy Ostróda 

z dnia 29 marca 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na realizację inwestycji z zakresu 

ochrony środowiska i gospodarki wodnej, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu 

jej rozliczania 

Na podstawie art. 403 ust. 5 i ust. 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 

z 2020 r., poz. 1219 z późn. zm.) Rada Gminy Ostróda uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIII/334/2014 Rady Gminy Ostróda z dnia 23 czerwca 2014 r. w sprawie ustalenia  
zasad udzielania dotacji celowej na realizację inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej, 
trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu jej rozliczania (Dz. Urz., Woj. Warm.-Maz. 
poz. 2312 z poźn. zm.), wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 otrzymuje następujące brzmienie: 

„§ 5. 1. O udzielenie dotacji mogą ubiegać się: 

1) podmioty niezaliczane do sektora finansów publicznych, w szczególności: 

a) osoby fizyczne, 

b) wspólnoty mieszkaniowe, 

c) osoby prawne, 

d) przedsiębiorcy, 

2) jednostki sektora finansów publicznych będące gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. 

2. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność gospodarczą, lub 
w związku z nieruchomością, na której jest prowadzona działalność gospodarcza, dofinansowanie 
stanowić będzie pomoc de minimis, a jego udzielenie nastąpi zgodnie z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 
1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz.Urz. UE L 352/1 z 24.12.2013), zmienionym rozporządzeniem 
Komisji (UE) 2020/972 z dnia 2 lipca 2020 r. w odniesieniu do jego przedłużenia (Dz.U. UE L 215/3 
z 7.07.2020); 

3. W przypadku ubiegania się o dotację przez podmiot prowadzący działalność rolniczą 
dofinansowanie stanowić będzie pomoc de minimis w rolnictwie, a jego udzielenie nastąpi zgodnie 
z rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym 
(Dz.Urz. UE L 352/9 z 24.12.2013), zmienionym rozporządzeniem Komisji (UE) 2019/316 z dnia 
21 lutego 2019 r. (Dz.U. UE LI 51/1 z 22.02.2019 r.). 

4. Udzielenie pomocy de minimis jest możliwe jeżeli wartość tej pomocy brutto łącznie z wartością 
innej pomocy de minimis otrzymanej przez wnioskodawcę w okresie bieżącego roku i dwóch 
poprzedzających go lat, nie przekracza kwoty określonej w art. 3 rozporządzenia, o którym mowa 
w ust. 2. 

5. W sektorze rolnictwa wartość pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy de minimis 
otrzymanej przez wnioskodawcę w okresie bieżącego roku i dwóch poprzedzających go lat, nie może 
przekroczyć kwoty określonej w art. 3 rozporządzenia, o którym mowa w ust. 3. 

6. Wnioskodawca nie może uzyskać pomocy, o której mowa w ust. 2 i 3, jeżeli otrzymał pomoc 
publiczną w odniesieniu do tych samych kosztów kwalifikujących się do objęcia pomocą, a łączna 
wartość pomocy spowodowałaby przekroczenie dopuszczalnej intensywności pomocy.”; 

2) § 11 otrzymuje następujące brzmienie: 

Id: FFF682E8-B774-4D5F-ADE4-9D095F751833. Podpisany



„§ 11. W zakresie, w jakim niniejsza uchwała przewiduje: 

1) udzielanie pomocy de minimis jej przepisy obowiązują do dnia 30 czerwca 2024 r.; 

2) udzielanie pomocy de minimis w rolnictwie jej przepisy obowiązują do dnia 31 grudnia 2027 r.”; 

3) w załączniku Nr 2 do uchwały pkt 6 i 7 otrzymują brzmienie: 

„6. W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis, Wnioskodawca wraz z wnioskiem o udzielenie 
dotacji zobowiązany jest przedłożyć zaświadczenia, oświadczenia i informacje określone 
w art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 708, z późn. zm.); 

7. W przypadku ubiegania się o pomoc de minimis w rolnictwie, Wnioskodawca wraz z wnioskiem 
o udzielenie dotacji zobowiązany jest przedłożyć zaświadczenia, oświadczenia i informacje określone 
w art. 37 ust. 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 708, z późn. zm.).”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostróda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy Ostróda 
 
 

Janusz Sadowski 

Id: FFF682E8-B774-4D5F-ADE4-9D095F751833. Podpisany


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 6


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 11
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 11 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 11 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 6
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 7


	Paragraf 2
	Paragraf 3


